

正味財産増減計算書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1)経常収益			
①特定資産運用益	202,373	77,705	124,668
特定資産受取利息	202,373	77,705	124,668
②受取会費	8,833,000	8,957,000	△ 124,000
一般会員受取会費	7,175,000	7,287,000	△ 112,000
特別会員受取会費	1,628,000	1,640,000	△ 12,000
賛助会員受取会費	30,000	30,000	0
③事業収益	57,729,746	59,037,690	△ 1,307,944
物産展開催事業収益	1,578,477	4,176,071	△ 2,597,594
常設施設展示販売事業収益	49,319,608	49,203,102	116,506
各種催物参加事業収益	283,192	3,662,771	△ 3,379,579
インターネット販売事業収益	0	1,995,746	△ 1,995,746
インターネット等通信販売事業収益	6,548,469	0	6,548,469
④受取補助金等	12,284,000	16,839,920	△ 4,555,920
受託金収益	12,284,000	16,839,920	△ 4,555,920
⑤雑収益	39,050	249,561	△ 210,511
受取利息	50	194,391	△ 194,341
雑収益	39,000	55,170	△ 16,170
経常収益計	79,088,169	85,161,876	△ 6,073,707
(2)経常費用			
①事業費	69,346,072	74,885,673	△ 5,539,601
物産展開催事業費	3,700,182	7,730,707	△ 4,030,525
物産常設展示販売施設管理運営事業費	48,629,145	48,835,774	△ 206,629
各種催物参加事業費	993,414	5,532,130	△ 4,538,716
都市と農山漁村との交流事業費	1,070,085	1,051,074	19,011
物産に関する情報収集及び発信事業費	5,402,723	2,502,953	2,899,770
インターネット販売事業費	0	4,958,496	△ 4,958,496
インターネット等通信販売事業費	8,570,438	0	8,570,438
出展助成事業費	187,050	188,310	△ 1,260
特産館との連携強化事業費	80,010	33,000	47,010
50周年記念事業費	0	3,579,264	△ 3,579,264
減価償却費	713,025	473,965	239,060
②管理費	10,852,508	10,293,690	558,818
給料手当	3,345,280	4,072,800	△ 727,520

退職給付費用	1,016,560	683,840	332,720
福利厚生費	499,050	568,654	△ 69,604
会議費	557,616	179,910	377,706
旅費交通費	217,926	113,616	104,310
通信運搬費	456,999	428,343	28,656
消耗品費	261,724	297,868	△ 36,144
印刷費	515,550	520,350	△ 4,800
光熱水料費	112,149	118,708	△ 6,559
賃借料	360,933	429,708	△ 68,775
手数料	200,255	167,915	32,340
保険料	44,860	40,330	4,530
諸謝金	322,222	222,222	100,000
租税公課	2,433,900	2,025,900	408,000
支払負担金	368,600	368,600	0
雑費	138,884	54,926	83,958
経常費用計	80,198,580	85,179,363	△ 4,980,783
当期経常増減額	△ 1,110,411	△ 17,487	△ 1,092,924
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
① 特定資産評価益	97,052	0	97,052
特定資産評価益	97,052	0	97,052
経常外収益計	97,052	0	97,052
(2) 経常外費用			
① 固定資産売却損	0	25,000	△ 25,000
投資有価証券売却損	0	25,000	△ 25,000
② 特定資産評価損	0	6,622	△ 6,622
特定資産評価損	0	6,622	△ 6,622
経常外費用計	0	31,622	△ 31,622
当期経常外増減額	97,052	△ 31,622	128,674
当期一般正味財産増減額	△ 1,013,359	△ 49,109	△ 964,250
一般正味財産期首残高	50,096,337	50,145,446	△ 49,109
一般正味財産期末残高	49,082,978	50,096,337	△ 1,013,359
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	49,082,978	50,096,337	△ 1,013,359